
  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FILIPPO TRAINA” 
e-mail RGIC82800C@istruzione.it pec: RGIC82800C@pec.istruzione.it cod. fiscale 91015810889 

Cod. Mecc: RGIC82800C sez. ass.te: RGAA828008- RGAA828019-RGAA82802A-RGEE82801E-RGMM82801D 

Via Cacciatori delle Alpi, 401 CAP 97019 Vittoria (RG) tel. 0932/802071- Codice Univoco Ufficio: UFRVZ7  

sito web: www.icstraina.edu.it 
 

               

 

   Albo 

Atti Sito Web 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: FORMALE ASSUNZIONE AL BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO AL SEGUENTE 
PROGETTO: concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e 
audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” - A.2 “Visioni Fuori 
Luogo "Officina dei sogni – TERZA EDIZIONE” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 

formazione” emanato con D.D. MIM-MiC n. 3331 del 05.10.2023, come da DD n.2962 del 27/08/2024 

relativo alla concessione di contributi per la realizzazione di progetti di promozione e sensibilizzazione in 

tema di educazione all’immagine rivolti agli studenti e alle studentesse e finalizzati alla conoscenza, 

comprensione e utilizzo del linguaggio cinematografico e audiovisivo, o, nella più ampia libertà 

metodologica ed espressiva, prevedere la realizzazione di opere audiovisive, attraverso tre azioni 

specifiche, che ha stanziato un finanziamento complessivo di € 14.500.000,00 (euro 

quattordicimilionicinquecentomila/00) per gli a.s. 2023/2024 e 2024/2025, di cui 5.500.000,00 euro per 

l’Azione A.1 CinemaScuola LAB - secondaria di I e II grado, 5.000.000,00 euro per l’Azione A.1.1 

CinemaScuola LAB - infanzia e primaria e 4.000.000,00 euro per l’Azione A.2 Visioni Fuori-Luogo – 

secondaria di I e II grado; 

VISTE le graduatorie formulate dall’apposita Commissione al termine della procedura di valutazione, relative 

alle tre Azioni del suddetto Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di 

educazione e formazione”, e in particolare l’Azione A.2 Visioni Fuori-Luogo – secondaria di I e II grado; 

VISTA la ricevuta di protocollo di avvenuta accettazione finanziamento di € 82.500; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44/2001 e del D.I. n.129/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2024 del finanziamento di € 82.500 relativo al progetto in oggetto. 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 
del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate: 

 

ENTRATE Modello A 

 
Aggregato Voce Sottovoce Importo 

03 - Finanziamento dallo 
Stato  

06  -Altri 
Finanziamenti 
vincolati dallo Stato  

21- Risorse Decreto N.3331/2023 
“Il linguaggio cinematografico e 
audiovisivo -A.2 Visioni fuori 
luogo”. 

€ 82.500,00 

mailto:RGIC82800C@istruzione.it
mailto:RGIC82800C@pec.istruzione.it
http://www.icstraina.gov.it/




 
 
 

SPESE 
 

PROGETTI Voce destinazione Importo 
P02 -Progetti in ambito 

Umanistico e Sociale 

 

P02/22- BANDO  n.3331/2023- Il linguaggio 
cinematografico e audiovisivo A.2 "Visioni 
Fuori Luogo –“OFFICINA  DEI SOGNI” 

€ 82.500,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2024, la conseguente variazione allo stesso ed i correlati atti contabili di accertamento 

dei fondi, da sottoporre al Consiglio di Istituto. 

 

     Il Dirigente Scolastico 

Carmela La Porta 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  


		2024-12-11T11:15:49+0100
	CARMELO LA PORTA




